
Le niveau géographique retenu pour les territoires de Haute-Saône est celui des Bassins Pôle emploi dont vous 

trouverez la composition dans cette carte :

Pour tout complément d’information, vous pouvez contacter le service Études, Statistiques, Évaluation de la

DREETS Bourgogne – Franche-Comté à l’adresse suivante : dreets-bfc.statistiques@dreets.gouv.fr

Le périmètre géographique à partir duquel sont calculés les indicateurs statistiques du présent

document est celui des arrondissements, territoires de compétence des sous-préfets, sauf pour le

département de la Haute-Saône où le périmètre choisi est celui des bassins d'emploi de Pôle

emploi.



% %

Source : Pôle emploi, Dreets 1 Trim. 1 an 1 Trim. 1 an

Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Hommes 740 100,0 +4,2    -12,9    4 370 100,0 +0,2    -12,1    Territoire

<25 ans 120 16,2 +9,1    -14,3    620 14,2 +1,6    -12,7    2022 7,1

25-49 ans 390 52,7 +2,6    -15,2    2 380 54,5 0,0    -12,8    2021 7,9

50 ans et + 230 31,1 +4,5    -8,0    1 370 31,4 0,0    -10,5    2020 9,4

Femmes 710 100,0 -1,4    -5,3    4 090 100,0 -1,4    -8,3    Département 

 <25 ans 110 15,5 -8,3    -15,4    550 13,4 +3,8    -11,3    2022 8,1

25-49 ans 380 53,5 -2,6    -5,0    2 260 55,3 -2,2    -5,8    2021 9,0

50 ans et + 220 31,0 +4,8    -4,3    1 280 31,3 -3,0    -11,1    2020 10,3

Ensemble 1 450 100,0 +1,4    -9,4    8 460 100,0 -0,6    -10,3    

<25 ans 230 15,9 0,0    -14,8    1 160 13,7 +1,8    -12,8    

25-49 ans 770 53,1 0,0    -9,4    4 650 55,0 -0,9    -9,4    

50 ans et + 440 30,3 +2,3    -8,3    2 650 31,3 -1,5    -10,8    

Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Ensemble 3 110 100,0 -0,3    -7,2    16 340 100,0 -0,7    -7,1    

dont DELD 1 490 47,9 -2,0    -10,2    7 740 47,4 -2,9    -12,4    

    (Données provisoires)

Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :

PEC nd nd

Mesures d'accompagnement :

PACEA nd nd

Alternance (secteur privé) :

Entrées en apprentissage (au 2T2022) 10  25  

Allocation partielle Nombre

Gray 168 368

Haute-Saône 1 966 689

2ème Trim. En équivalent temps plein

Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022 Métallurgie et fab. de produits métalliques 130

Effectif total en équivalent tps plein 580   620   630   Fab. de machines et équipements 130

  dont Agriculture s s s Fab. d équipements électriques 80

Industrie 430   440   460   Act. de serv. adm. et de soutien 80

Construction 40   50   40   Fab. de matériels de transport 40

Commerce 20   20   20   

Services 90   110   110   s : secret statistique * Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 

Apprentissage : Dares (SIA)

3ème Trimestre

Gray 3ème Trim. 

2022

+14,7    

Cumul 22/cumul 21

nd

nd

Cumul

2022

Evol. (en %)

-1 083 832    

En nombre d'heures autorisées

Moyenne trimestrielle

Territoire de Gray

Gray Haute-Saône

3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport 3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport Indicateur de 

chômage (1)

Principaux secteurs utilisateurs au 2ème trim. 2022 :

Cumul 12 mois glissés

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'être révisées

2 598  

363 475  -9 398 841    

Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3ème Trim. 

2022 Evol. annuelle (nbre)

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

TERRITOIRE* DE GRAY

3ÈME TRIMESTRE 2022DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

ACTIVITÉ PARTIELLE

LES ENTRÉES DANS LES DISPOSITIFS

TRAVAIL TEMPORAIRE

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent très légèrement différer de la somme de leurs sous-totaux. (1) Indicateur de chômage : nombre de demandeurs

cat. A (données CVS) / population active 2019

Attention : cet indicateur est

calculé pour apprécier

l’importance du chômage dans

les arrondissements. Sa valeur

n’est pas comparable avec le

taux de chômage publié par

l’INSEE, qui est la référence pour

les analyses départementales.

QUELQUES DÉFINITIONS

 DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C : activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations

saisonnières) et peuvent donc être comparées d'un

trimestre sur l'autre.

 PEC : Parcours Emploi Compétence.

 PACEA : Parcours Contractualisé d'Accompa-

gnement vers l'Emploi et l'Autonomie.

 Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents

dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils

résident ou non dans le département. Les séries de

l’intérim ont été fortement révisées sur l’ensemble des

deux dernières années (voir la note méthodologique

disponible sous : http://dares.travail-

emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi

interimaire.pdf).

 Population totale : ensemble des habitants domiciliés 

dans le territoire.

 Population active totale : actifs en emploi + chômeurs.

 Population active en emploi : ensemble des actifs 

occupés.



En valeur En %

46 494 46 187 -307    -0,7      

238 956 235 313 -3 643    -1,5      

2 819 783 2 805 580 -14 203    -0,5      

Evol. Evol. Evol.

2019/2013 2019/2013 2019/2013

20 733 20 316 -2,0   9 680 9 640 -0,4   18 440 18 132 -1,7   

109 171 105 068 -3,8   51 232 50 268 -1,9   95 530 92 428 -3,2   

1 287 201 1 257 048 -2,3   614 355 607 385 -1,1   1 128 871 1 105 129 -2,1   

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal.

745 2 136 129 2 843 24 2 474 2 682 900 8 135 

3 836 10 811 765 15 588 136 13 451 13 5 950 4 750 45 799 

55 501 157 620 10 763 217 665 1 982 192 137 191 85 713 68 437 653 135 

Evol. 2021 2020

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 1 143    1 108    +3,2      14,1   13,8   

Hébergement médico-social et social et action sociale sans hébergement1 009    1 010    -0,1      12,4   12,6   

Métallurgie et fabrication de produits métalliques à l'exception des machines et des équipements976    955    +2,2      12,0   11,9   

Construction 809    778    +4,0      9,9   9,7   

Transports et entreposage 722    756    -4,5      8,9   9,4   

Fabrication de machines et équipements n.c.a. 515    515    0,0      6,3   6,4   

Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et de produits à base de tabac351    326    +7,7      4,3   4,1   

Intérim 314    306    +2,7      3,9   3,8   

Activités de serv. admin. hors travail temporaire 265    231    +14,5      3,3   2,9   

Fabrication d'équipements électriques 257    248    +3,6      3,2   3,1   

Hébergement et restauration 247    214    +15,4      3,0   2,7   

Fabrication de produits en caoutchouc et en plastique ainsi que d'autres produits minéraux non métalliques244    248    -1,6      3,0   3,1   

8 135    8 008    +1,6      100,0   100,0   

Source : Urssaf - Acoss

* Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

2019
Evol. 2019/2013

totale

Population Population active totale Population active femme Population active en emploi

Gray

Haute-Saône

Région BFC

Population
2013

2019
en emploi

2019 2013 2019 2013

Gray

Haute-Saône

région BFC

active et
2013

Toutes activités

Total

Gray

Haute-Saône

région BFC

Principales activités du territoire

de Gray

Effectifs salariés Poids du secteur

2021 2020

Moins de 10 sal. 10 à 49 sal. 50 à 249 sal. 250 sal. et plus

Répartition de la population par classe d'âge (en %) Répartition de la population active par classe d'âge en 2019  (en %)

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel à l’exception des établissements relevant du régime agricole, des administrations publiques, des 

établissements de l’éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de l’Etat ou des collectivités locales) et de la santé non marchande, les 

employeurs de salariés à domicile.

TERRITOIRE* DE GRAY

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021  (source URSSAF - Acoss)

DÉMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE

STRUCTURE ÉCONOMIQUE

18,8

14,3

18,4
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11,4

17,5

14,4
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19,1

11,6
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2013

2019

10,6

72,9

16,5

10,4
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16,1

0,0
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45,0

60,0
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90,0
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Gray

Haute-Saône



% %

Source : Pôle emploi, Dreets 1 Trim. 1 an 1 Trim. 1 an

Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Hommes 1 400 100,0 0,0    -12,5    4 370 100,0 +0,2    -12,1    Territoire

<25 ans 180 12,9 0,0    -21,7    620 14,2 +1,6    -12,7    2022 9,0

25-49 ans 750 53,6 +1,4    -12,8    2 380 54,5 0,0    -12,8    2021 10,2

50 ans et + 470 33,6 0,0    -6,0    1 370 31,4 0,0    -10,5    2020 11,7

Femmes 1 270 100,0 -3,1    -12,4    4 090 100,0 -1,4    -8,3    Département 

 <25 ans 140 11,0 -6,7    -26,3    550 13,4 +3,8    -11,3    2022 8,1

25-49 ans 700 55,1 -5,4    -11,4    2 260 55,3 -2,2    -5,8    2021 9,0

50 ans et + 420 33,1 -2,3    -10,6    1 280 31,3 -3,0    -11,1    2020 10,3

Ensemble 2 670 100,0 -1,5    -12,5    8 460 100,0 -0,6    -10,3    

<25 ans 330 12,4 0,0    -21,4    1 160 13,7 +1,8    -12,8    

25-49 ans 1 450 54,3 -2,0    -12,7    4 650 55,0 -0,9    -9,4    

50 ans et + 890 33,3 -1,1    -8,2    2 650 31,3 -1,5    -10,8    

Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Ensemble 4 870 100,0 -1,4    -8,5    16 340 100,0 -0,7    -7,1    

dont DELD 2 440 50,1 -3,6    -14,1    7 740 47,4 -2,9    -12,4    

    (Données provisoires)

Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :

PEC nd nd

Mesures d'accompagnement :

PACEA nd nd

Alternance (secteur privé) :

Entrées en apprentissage (au 2T2022) 9  21  

Allocation partielle Nombre

Lure 636 165

Haute-Saône 1 966 689

2
ème

 Trim. En équivalent temps plein

Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022 Métallurgie et fab. de produits métalliques 140

Effectif total en équivalent tps plein 620   520   560   Fab. d équipements électriques 90

  dont Agriculture s s s Act. de serv. adm. et de soutien 70

Industrie 500   370   370   Construction 50

Construction 40   40   50   Industrie pharmaceutique 40

Commerce 10   10   30   

Services 70   100   110   s : secret statistique * Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

3
ème 

Trim. 

2022

Variat. par rapport 3
ème

 Trim. 

2022

Cumul

2022

Evol. (en %)

nd

nd

Lure 3ème Trim. 

2022

+1,6    

Cumul 22/cumul 21
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 

Apprentissage : Dares (SIA)

Lure Haute-Saône

Indicateur de 

chômage (1)

3ème Trimestre

Variat. par rapport

En nombre d'heures autorisées

Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3
ème

 Trim. 

2022 Evol. annuelle (nbre)

-2 026 025    

Cumul 12 mois glissés

140 752  

Territoire de Lure Principaux secteurs utilisateurs au 2
ème

 trim. 2022 :

-9 398 841    

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'être révisées

363 475  

Moyenne trimestrielle

TERRITOIRE* DE LURE

3ÈME TRIMESTRE 2022DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

ACTIVITÉ PARTIELLE

LES ENTRÉES DANS LES DISPOSITIFS

TRAVAIL TEMPORAIRE

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent très légèrement différer de la somme de leurs sous-totaux.

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

(1) Indicateur de chômage : nombre de demandeurs

cat. A (données CVS) / population active 2019

Attention : cet indicateur est

calculé pour apprécier

l’importance du chômage dans

les arrondissements. Sa valeur

n’est pas comparable avec le

taux de chômage publié par

l’INSEE, qui est la référence pour

les analyses départementales.

QUELQUES DÉFINITIONS

 DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C : activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations

saisonnières) et peuvent donc être comparées d'un

trimestre sur l'autre.

 PEC : Parcours Emploi Compétence.

 PACEA : Parcours Contractualisé d'Accompa-

gnement vers l'Emploi et l'Autonomie.

 Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents

dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils

résident ou non dans le département. Les séries de

l’intérim ont été fortement révisées sur l’ensemble des

deux dernières années (voir la note méthodologique

disponible sous : http://dares.travail-

emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi

interimaire.pdf).

 Population totale : ensemble des habitants domiciliés 

dans le territoire.

 Population active totale : actifs en emploi + chômeurs.

 Population active en emploi : ensemble des actifs 

occupés.



En valeur En %

67 048 66 425 -623    -0,9      

238 956 235 313 -3 643    -1,5      

2 819 783 2 805 580 -14 203    -0,5      

Evol. Evol. Evol.

2019/2013 2019/2013 2019/2013

30 363 29 768 -2,0   14 162 14 167 +0,0   26 273 26 029 -0,9   

109 171 105 068 -3,8   51 232 50 268 -1,9   95 530 92 428 -3,2   

1 287 201 1 257 048 -2,3   614 355 607 385 -1,1   1 128 871 1 105 129 -2,1   

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal.

910 2 472 183 3 723 30 2 545 5 1 858 1 128 10 598 

3 836 10 811 765 15 588 136 13 451 13 5 950 4 750 45 799 

55 501 157 620 10 763 217 665 1 982 192 137 191 85 713 68 437 653 135 

Evol. 2021 2020

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 1 884    1 791    +5,2      17,8   17,5   

Métallurgie et fabrication de produits métalliques à l'exception des machines et des équipements1 096    1 110    -1,3      10,3   10,9   

Hébergement médico-social et social et action sociale sans hébergement958    953    +0,5      9,0   9,3   

Construction 883    885    -0,2      8,3   8,7   

Activités pour la santé humaine 785    753    +4,2      7,4   7,4   

Industrie pharmaceutique 721    616    +17,0      6,8   6,0   

Fabrication de matériels de transport 471    480    -1,9      4,4   4,7   

Transports et entreposage 447    461    -3,0      4,2   4,5   

Hébergement et restauration 406    326    +24,5      3,8   3,2   

Fabrication de textiles, industries de l'habillement, industrie du cuir et de la chaussure300    276    +8,7      2,8   2,7   

Intérim 256    231    +10,9      2,4   2,3   

Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrôle et d'analyses techniques243    221    +10,0      2,3   2,2   

10 598    10 217    +3,7      100,0   100,0   

Source : Urssaf - Acoss

* Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

Toutes activités

Total

Lure

Haute-Saône

région BFC

Principales activités du territoire

de Lure

Effectifs salariés Poids du secteur

2021 2020

Moins de 10 sal. 10 à 49 sal. 50 à 249 sal. 250 sal. et plus

Lure

Haute-Saône

région BFC

active et
2013 2019

en emploi
2019 2013 2019 2013

2019
Evol. 2019/2013

totale

Population Population active totale Population active femme Population active en emploi

Lure

Haute-Saône

Région BFC

Population
2013

Répartition de la population par classe d'âge (en %) Répartition de la population active par classe d'âge en 2019  (en %)

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel à l’exception des établissements relevant du régime agricole, des administrations publiques, des 

établissements de l’éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de l’Etat ou des collectivités locales) et de la santé non marchande, les 

employeurs de salariés à domicile.

TERRITOIRE* DE LURE

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021  (source URSSAF - Acoss)

DÉMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE

STRUCTURE ÉCONOMIQUE

18,6

14,2

19,3

21,3

17,4

9,3

17,5

14,0

17,7

21,6

19,4

9,8

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75 ans et +

2013

2019

10,0

74,6

15,5
10,4

73,5

16,1

0,0

15,0

30,0

45,0

60,0

75,0

90,0

15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans

Lure

Haute-Saône



% %

Source : Pôle emploi, Dreets 1 Trim. 1 an 1 Trim. 1 an

Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Hommes 790 100,0 0,0    -12,2    4 370 100,0 +0,2    -12,1    Territoire

<25 ans 100 12,7 0,0    -9,1    620 14,2 +1,6    -12,7    2022 9,1

25-49 ans 420 53,2 -2,3    -12,5    2 380 54,5 0,0    -12,8    2021 10,2

50 ans et + 270 34,2 +3,8    -10,0    1 370 31,4 0,0    -10,5    2020 11,5

Femmes 800 100,0 -2,4    -11,1    4 090 100,0 -1,4    -8,3    Département 

 <25 ans 100 12,5 +11,1    -9,1    550 13,4 +3,8    -11,3    2022 8,1

25-49 ans 440 55,0 0,0    -6,4    2 260 55,3 -2,2    -5,8    2021 9,0

50 ans et + 260 32,5 -7,1    -18,8    1 280 31,3 -3,0    -11,1    2020 10,3

Ensemble 1 590 100,0 -1,2    -11,2    8 460 100,0 -0,6    -10,3    

<25 ans 200 12,6 0,0    -9,1    1 160 13,7 +1,8    -12,8    

25-49 ans 860 54,1 -1,1    -9,5    4 650 55,0 -0,9    -9,4    

50 ans et + 530 33,3 -1,9    -14,5    2 650 31,3 -1,5    -10,8    

Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Ensemble 2 910 100,0 -0,7    -7,3    16 340 100,0 -0,7    -7,1    

dont DELD 1 420 48,8 -2,7    -11,8    7 740 47,4 -2,9    -12,4    

    (Données provisoires)

Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :

PEC nd nd

Mesures d'accompagnement :

PACEA nd nd

Alternance (secteur privé) :

Entrées en apprentissage (au 2T2022) 14  25  

Allocation partielle Nombre

Luxeuil 372 553

Haute-Saône 1 966 689

2ème Trim. En équivalent temps plein

Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022 Commerce, réparation automobile 90

Effectif total en équivalent tps plein 410   410   470   Act. de serv. adm. et de soutien 80

  dont Agriculture s s s Métallurgie et fab. de produits métalliques 70

Industrie 200   220   250   Rép. et inst. de machines et équip. 70

Construction 10   10   10   Ind. agro-alimentaires 40

Commerce 100   80   90   

Services 100   100   120   s : secret statistique * Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

Cumul 12 mois glissés

3ème Trimestre

Luxeuil 3ème Trim. 

2022

+67,2    

Cumul

2022

Evol. (en %)

Cumul 22/cumul 21

nd

nd

Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 

Apprentissage : Dares (SIA)

Luxeuil Haute-Saône

3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport 3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport Indicateur de 

chômage (1)

Principaux secteurs utilisateurs au 2
ème

 trim. 2022 :

En nombre d'heures autorisées

Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3
ème

 Trim. 

2022 Evol. annuelle (nbre)

-1 595 433    

-9 398 841    

Territoire de Luxeuil

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'être révisées

363 475  

41 077  

Moyenne trimestrielle

TERRITOIRE* DE LUXEUIL

3ÈME TRIMESTRE 2022DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

ACTIVITÉ PARTIELLE

LES ENTRÉES DANS LES DISPOSITIFS

TRAVAIL TEMPORAIRE

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent très légèrement différer de la somme de leurs sous-totaux.

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

(1) Indicateur de chômage : nombre de demandeurs

cat. A (données CVS) / population active 2019

Attention : cet indicateur est

calculé pour apprécier

l’importance du chômage dans

les arrondissements. Sa valeur

n’est pas comparable avec le

taux de chômage publié par

l’INSEE, qui est la référence pour

les analyses départementales.

QUELQUES DÉFINITIONS

 DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C : activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations

saisonnières) et peuvent donc être comparées d'un

trimestre sur l'autre.

 PEC : Parcours Emploi Compétence.

 PACEA : Parcours Contractualisé d'Accompa-

gnement vers l'Emploi et l'Autonomie.

 Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents

dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils

résident ou non dans le département. Les séries de

l’intérim ont été fortement révisées sur l’ensemble des

deux dernières années (voir la note méthodologique

disponible sous : http://dares.travail-

emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi

interimaire.pdf).

 Population totale : ensemble des habitants domiciliés 

dans le territoire.

 Population active totale : actifs en emploi + chômeurs.

 Population active en emploi : ensemble des actifs 

occupés.



En valeur En %

42 068 40 112 -1 956    -4,6      

238 956 235 313 -3 643    -1,5      

2 819 783 2 805 580 -14 203    -0,5      

Evol. Evol. Evol.

2019/2013 2019/2013 2019/2013

18 820 17 502 -7,0   8 586 8 192 -4,6   16 257 15 085 -7,2   

109 171 105 068 -3,8   51 232 50 268 -1,9   95 530 92 428 -3,2   

1 287 201 1 257 048 -2,3   614 355 607 385 -1,1   1 128 871 1 105 129 -2,1   

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal.

649 1 813 124 2 414 23 2 151 3 900 799 7 278 

3 836 10 811 765 15 588 136 13 451 13 5 950 4 750 45 799 

55 501 157 620 10 763 217 665 1 982 192 137 191 85 713 68 437 653 135 

Evol. 2021 2020

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 1 340    1 229    +9,0      18,4   17,4   

Autres industries manufacturières ; réparation et installation de machines et d'équipements675    608    +11,0      9,3   8,6   

Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et de produits à base de tabac668    621    +7,6      9,2   8,8   

Transports et entreposage 612    638    -4,1      8,4   9,0   

Métallurgie et fabrication de produits métalliques à l'exception des machines et des équipements500    462    +8,2      6,9   6,5   

Construction 440    428    +2,8      6,0   6,1   

Hébergement médico-social et social et action sociale sans hébergement422    446    -5,4      5,8   6,3   

Fabrication de machines et équipements n.c.a. 334    353    -5,4      4,6   5,0   

Travail du bois, industries du papier et imprimerie 312    366    -14,8      4,3   5,2   

Intérim 285    194    +46,8      3,9   2,7   

Activités pour la santé humaine 236    226    +4,4      3,2   3,2   

Fabrication de produits en caoutchouc et en plastique ainsi que d'autres produits minéraux non métalliques213    215    -0,9      2,9   3,0   

7 278    7 064    +3,0      100,0   100,0   

Source : Urssaf - Acoss

* Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

Toutes activités

Total

Luxeuil

Haute-Saône

région BFC

Principales activités du territoire

de Luxeuil

Effectifs salariés Poids du secteur

2021 2020

Moins de 10 sal. 10 à 49 sal. 50 à 249 sal. 250 sal. et plus

Luxeuil

Haute-Saône

région BFC

active et
2013 2019

en emploi
2019 2013 2019 2013

2019
Evol. 2019/2013

totale

Population Population active totale Population active femme Population active en emploi

Luxeuil

Haute-Saône

Région BFC

Population
2013

Répartition de la population par classe d'âge (en %) Répartition de la population active par classe d'âge en 2019  (en %)

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel à l’exception des établissements relevant du régime agricole, des administrations publiques, des 

établissements de l’éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de l’Etat ou des collectivités locales) et de la santé non marchande, les 

employeurs de salariés à domicile.

TERRITOIRE* DE LUXEUIL

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021  (source URSSAF - Acoss)

DÉMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE

STRUCTURE ÉCONOMIQUE

17,7

15,7

17,9

21,3

17,0

10,4

16,4

14,4

16,5

21,5
20,2

11,1

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75 ans et +

2013

2019

11,1

72,2

16,7

10,4

73,5

16,1

0,0

15,0

30,0

45,0

60,0

75,0

90,0

15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans

Luxeuil

Haute-Saône



% %

Source : Pôle emploi, Dreets 1 Trim. 1 an 1 Trim. 1 an

Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Hommes 1 440 100,0 -1,4    -11,7    4 370 100,0 +0,2    -12,1    Territoire

<25 ans 210 14,6 -4,5    -8,7    620 14,2 +1,6    -12,7    2022 7,4

25-49 ans 820 56,9 -1,2    -11,8    2 380 54,5 0,0    -12,8    2021 8,0

50 ans et + 410 28,5 -2,4    -12,8    1 370 31,4 0,0    -10,5    2020 9,2

Femmes 1 320 100,0 +1,5    -2,9    4 090 100,0 -1,4    -8,3    Département 

 <25 ans 200 15,2 +25,0    +5,3    550 13,4 +3,8    -11,3    2022 8,1

25-49 ans 740 56,1 0,0    0,0    2 260 55,3 -2,2    -5,8    2021 9,0

50 ans et + 380 28,8 -5,0    -11,6    1 280 31,3 -3,0    -11,1    2020 10,3

Ensemble 2 760 100,0 0,0    -7,7    8 460 100,0 -0,6    -10,3    

<25 ans 400 14,5 +5,3    -4,8    1 160 13,7 +1,8    -12,8    

25-49 ans 1 560 56,5 0,0    -6,6    4 650 55,0 -0,9    -9,4    

50 ans et + 790 28,6 -3,7    -12,2    2 650 31,3 -1,5    -10,8    

Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Ensemble 5 450 100,0 -0,2    -5,5    16 340 100,0 -0,7    -7,1    

dont DELD 2 380 43,7 -3,3    -12,8    7 740 47,4 -2,9    -12,4    

    (Données provisoires)

Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :

PEC nd nd

Mesures d'accompagnement :

PACEA nd nd

Alternance (secteur privé) :

Entrées en apprentissage (au 2T2022) 40  72  

Allocation partielle Nombre

Vesoul 789 603

Haute-Saône 1 966 689

2ème Trim. En équivalent temps plein

Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022 Fab. de matériels de transport 460

Effectif total en équivalent tps plein 1 230   1 340   1 310   Commerce, réparation automobile 170

  dont Agriculture s 10   s Act. de serv. adm. et de soutien 160

Industrie 870   870   830   Métallurgie et fab. de produits métalliques 140

Construction 30   40   20   Fab. de machines et équipements 120

Commerce 80   140   170   

Services 250   280   290   s : secret statistique * Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

Cumul 12 mois glissés

3ème Trimestre

Vesoul 3ème Trim. 

2022

+4,8    

Cumul

2022

Evol. (en %)

Cumul 22/cumul 21

nd

nd

Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 

Apprentissage : Dares (SIA)

Vesoul Haute-Saône

3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport 3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport Indicateur de 

chômage (1)

Principaux secteurs utilisateurs au 2ème trim. 2022 :

En nombre d'heures autorisées

Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3ème Trim. 

2022 Evol. annuelle (nbre)

-4 693 551    

-9 398 841    

Territoire de Vesoul

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'être révisées

363 475  

179 048  

Moyenne trimestrielle

TERRITOIRE* DE VESOUL

3ÈME TRIMESTRE 2022DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

ACTIVITÉ PARTIELLE

LES ENTRÉES DANS LES DISPOSITIFS

TRAVAIL TEMPORAIRE

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent très légèrement différer de la somme de leurs sous-totaux.

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

(1) Indicateur de chômage : nombre de demandeurs

cat. A (données CVS) / population active 2019

Attention : cet indicateur est

calculé pour apprécier

l’importance du chômage dans

les arrondissements. Sa valeur

n’est pas comparable avec le

taux de chômage publié par

l’INSEE, qui est la référence pour

les analyses départementales.

QUELQUES DÉFINITIONS

 DEFM :

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C : activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations

saisonnières) et peuvent donc être comparées d'un

trimestre sur l'autre.

 PEC : Parcours Emploi Compétence.

 PACEA : Parcours Contractualisé d'Accompa-

gnement vers l'Emploi et l'Autonomie.

 Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents

dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils

résident ou non dans le département. Les séries de

l’intérim ont été fortement révisées sur l’ensemble des

deux dernières années (voir la note méthodologique

disponible sous : http://dares.travail-

emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi

interimaire.pdf).

 Population totale : ensemble des habitants domiciliés 

dans le territoire.

 Population active totale : actifs en emploi + chômeurs.

 Population active en emploi : ensemble des actifs 

occupés.



En valeur En %

83 346 82 589 -757    -0,9      

238 956 235 313 -3 643    -1,5      

2 819 783 2 805 580 -14 203    -0,5      

Evol. Evol. Evol.

2019/2013 2019/2013 2019/2013

39 255 37 481 -4,5   18 804 18 270 -2,8   34 559 33 182 -4,0   

109 171 105 068 -3,8   51 232 50 268 -1,9   95 530 92 428 -3,2   

1 287 201 1 257 048 -2,3   614 355 607 385 -1,1   1 128 871 1 105 129 -2,1   

Sources : Insee, RP 2013 et 2019

Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal.

1 532 4 390 329 6 608 59 6 281 3 2 510 1 923 19 788 

3 836 10 811 765 15 588 136 13 451 13 5 950 4 750 45 799 

55 501 157 620 10 763 217 665 1 982 192 137 191 85 713 68 437 653 135 

Evol. 2021 2020

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 3 400    3 303    +2,9      17,2   16,7   

Hébergement médico-social et social et action sociale sans hébergement2 054    2 149    -4,4      10,4   10,8   

Fabrication de matériels de transport 2 001    2 082    -3,9      10,1   10,5   

Activités pour la santé humaine 1 480    1 526    -3,0      7,5   7,7   

Construction 1 287    1 230    +4,6      6,5   6,2   

Autres activités de services 1 106    1 059    +4,4      5,6   5,3   

Transports et entreposage 1 050    1 081    -2,9      5,3   5,5   

Intérim 844    969    -13,0      4,3   4,9   

Métallurgie et fabrication de produits métalliques à l'exception des machines et des équipements795    765    +3,9      4,0   3,9   

Hébergement et restauration 733    683    +7,3      3,7   3,4   

Activités de serv. admin. hors travail temporaire 634    753    -15,8      3,2   3,8   

Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrôle et d'analyses techniques504    511    -1,4      2,5   2,6   

19 788    19 808    -0,1      100,0   100,0   

Source : Urssaf - Acoss

* Définition Bassins d'emploi Pôle emploi

Toutes activités

Total

Vesoul

Haute-Saône

région BFC

Principales activités du territoire

de Vesoul

Effectifs salariés Poids du secteur

2021 2020

Moins de 10 sal. 10 à 49 sal. 50 à 249 sal. 250 sal. et plus

Vesoul

Haute-Saône

région BFC

active et
2013 2019

en emploi
2019 2013 2019 2013

2019
Evol. 2019/2013

totale

Population Population active totale Population active femme Population active en emploi

Vesoul

Haute-Saône

Région BFC

Population
2013

Répartition de la population par classe d'âge (en %) Répartition de la population active par classe d'âge en 2019  (en %)

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel à l’exception des établissements relevant du régime agricole, des 

administrations publiques, des établissements de l’éducation non marchande (étabs d’enseignement relevant de l’Etat ou des collectivités 

locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés à domicile.

TERRITOIRE* DE VESOUL

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2021  (source URSSAF - Acoss)

DÉMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE

STRUCTURE ÉCONOMIQUE

18,3

15,4

19,1

21,2

16,6

9,4

17,4

14,8

17,6

21,0

19,4

9,8

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74 ans 75 ans et +

2013

2019

10,3

73,6

16,1

10,4

73,5

16,1

0,0

15,0

30,0

45,0

60,0

75,0

90,0

15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans

Vesoul

Haute-Saône



% %

Source : Pôle emploi, Dreets 1 Trim. 1 an 1 Trim. 1 an

Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Hommes 4 370 100,0 +0,2    -12,1    53 790 100,0 +1,9    -10,1    Département

<25 ans 620 14,2 +1,6    -12,7    7 680 14,3 +3,4    -12,7    2022 8,1

25-49 ans 2 380 54,5 0,0    -12,8    30 260 56,3 +1,5    -10,3    2021 9,0

50 ans et + 1 370 31,4 0,0    -10,5    15 850 29,5 +1,9    -8,2    2020 10,3

Femmes 4 090 100,0 -1,4    -8,3    49 420 100,0 0,0    -8,7    région BFC

 <25 ans 550 13,4 +3,8    -11,3    6 540 13,2 +0,5    -10,8    2022 8,2

25-49 ans 2 260 55,3 -2,2    -5,8    28 300 57,3 +0,9    -7,7    2021 9,1

50 ans et + 1 280 31,3 -3,0    -11,1    14 580 29,5 -1,9    -9,7    2020 10,4

Ensemble 8 460 100,0 -0,6    -10,3    103 200 100,0 +1,0    -9,4    

<25 ans 1 160 13,7 +1,8    -12,8    14 220 13,8 +2,0    -11,9    

25-49 ans 4 650 55,0 -0,9    -9,4    58 550 56,7 +1,2    -9,1    

50 ans et + 2 650 31,3 -1,5    -10,8    30 430 29,5 +0,1    -8,9    

Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) :

Ensemble 16 340 100,0 -0,7    -7,1    199 720 100,0 0,0    -7,3    

dont DELD 7 740 47,4 -2,9    -12,4    93 190 46,7 -2,4    -13,3    

Haute-Saône Région BFC

Contrats aidés (conv. initiales + avenants) :

PEC nd nd nd nd

Mesures d'accompagnement :

PACEA nd nd nd nd

Alternance (secteur privé) :

Entrées en apprentissage (au 2T2022) 73  144  849  2 031  

Haute-Saône Région BFC

Allocation partielle Nombre Nombre

363 475 1 966 689 5 080 367 26 507 093

2ème Trim.

Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2020 2021 2022 En équivalent temps plein

Effectif total en équivalent tps plein 2 840   2 890   2 970   Fab. de matériels de transport 520

  dont Agriculture s 10   s Métallurgie et fab. de produits métalliques 480

Industrie 2 000   1 900   1 910   Act. de serv. adm. et de soutien 380

Construction 120   140   120   Commerce, réparation automobile 320

Commerce 210   250   310   Fab. de machines et équipements 270

Services 510   590   630   s : secret statistique

3
ème

 Trim. 

2022

Cumul 12 mois glissés

Evol. annuelle (nbre) Evol. annuelle (nbre)

En nombre d'heures autorisées

Cumul 12 mois glissésSource: Dares, Dreets/SESE - Données CJO*

Haute-Saône Région BFC

3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport 3ème Trim. 

2022

Variat. par rapport Indicateur de 

chômage (1)

3ème Trim. 

2022

+13,4    +7,2    

3ème Trimestre

Cumul 2022

Evol. (en %)

Cumul 22/

cumul 21

nd nd

nd nd

3
ème

 Trim. 

2022

Evol. (en %)

Cumul 22/

cumul 21

(Données provisoires)
3ème Trim. 

2022
Cumul 2022Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, 

Apprentissage : Dares (SIA)

-9 398 841    -105 936 708    

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'être révisées

Moyenne trimestrielle Principaux secteurs utilisateurs au 2ème trim. 2022 :

DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-SAÔNE

3ÈME TRIMESTRE 2022DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

LES ENTRÉES DANS LES DISPOSITIFS

ACTIVITÉ PARTIELLE

TRAVAIL TEMPORAIRE EN HAUTE-SAÔNE

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent très légèrement différer de la somme de leurs sous-totaux.

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

(1) Indicateur de chômage : nombre de demandeurs

cat. A (données CVS) / population active 2019

Attention : cet indicateur est

calculé pour apprécier

l’importance du chômage dans

les arrondissements. Sa valeur

n’est pas comparable avec le

taux de chômage publié par

l’INSEE, qui est la référence pour

les analyses départementales.


